24.02.2022Г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ТАЛЬНИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 24.12.2021Г. №14 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В ТАЛЬНИКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОТСУТСТВУЮЩИХ В ТАЛЬНИКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, ВВИДУ ОТСУТСТВИЯ ОБЪЕКТА СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ВИДА КОНТРОЛЯ»

В целях приведения нормативных правовых актов Тальниковского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Тальниковского муниципального образования от 24 декабря 2021года №14 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых в Тальниковском муниципальном образовании, а также Перечня видов муниципального контроля, отсутствующих в Тальниковском муниципальном образовании, ввиду отсутствия объекта соответствующего вида контроля» следующие изменения:
1.1. приложение №1 «Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых в Тальниковском муниципальном образовании» изложить в редакции приложения №1 к настоящему решению;
1.2. приложение №2 «Перечень видов муниципального контроля, отсутствующих в Тальниковском муниципальном образовании, ввиду отсутствия объекта соответствующего вида контроля» изложить в редакции приложения №2 к настоящему решению.
2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Болдыревой Т.В.:
2.1. внести в оригинал постановления администрации Тальниковского муниципального образования, указанного в пункте 1, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тальниковского муниципального образования Соколова А.А.

Председатель Думы,
Глава Тальниковского сельского поселения
А.А. Соколов

Приложение №1
к решению Думы Тальниковского
муниципального образования
от 24.02.2022г. №23

Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых в Тальниковском муниципальном образовании

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля
	Орган муниципального контроля, уполномоченный на осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль в Тальниковском муниципальном образовании
	1. Федеральный закон от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 31 июля 2020года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тальниковского муниципального образования
	1. Федеральный закон от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 31 июля 2020года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Тальниковского муниципального образования
	1. Федеральный закон от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 31 июля 2020года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Администрация Тальниковского муниципального образования

Председатель Думы,
Глава Тальниковского сельского поселения
А.А. Соколов

Приложение №2
к решению Думы Тальниковского
муниципального образования
от 24.02.2022г. №23

Перечень видов муниципального контроля, отсутствующих в Тальниковском муниципальном образовании, ввиду отсутствия объекта соответствующего вида контроля

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля

	1
	2

	1
	Муниципальный жилищный контроль

	2
	Муниципальный лесной контроль

	3
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения

	4
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

Председатель Думы,
Глава Тальниковского сельского поселения
А.А. Соколов